
Ansprechpersonen für die 26. Weltklimakonferenz in Glasgow

Expert:innen
● Renate Christ (Klimadiplomatie-Expertin und ehemalige Leiterin des

UNFCCC-Sekretariats | 3.11. - 9.11. | rchrist8@gmail.com)
● Manuel Grebenjak (Degrowth-Experte | TW: @ManuelGrebe)
● Sarah Louise Nash (Klima- und Migrationsexpertion CCCA | sarah.nash@boku.ac.at

| TW: @sarah_wien)
● Reinhard Mechler (Experte Klimarisiken CCCA sowie IIASA | mechler@iiasa.ac.at |

TW: @reinhardmechler)
● Nebojša Nakićenović (Energieökonom IIASA | nika@iiasa.ac.at)
● Michael Staudinger (michael.staudinger@zamg.ac.at)
● Oliver Ruppel (Umweltrechtsexperte KF-Universität Graz | ruppel@sun.ac.za)
● Anke Weidenkaff (Materialwissenschaftlerin am Frauenhofer IWKS, Teil der

deutschen Delegation und Mitglied im Wissenschaftlichen Beirat Globale
Umweltfragen der Bundesregierung | TW: @WeidenkaffLabs)

Aktivist:innen/Beobachter:innen/NGOs
● Johannes Wahlmüller (Klimabeauftragter Global 2000 |

johannes.wahlmueller@global2000.at | TW: @JohannesWahlmll)
● Judith Neumann (Aktivistin über Programm System:Reset von Global 2000, Young

Friends of the Earth Europe  | TW: @judith_neumann)
● Adam Pawloff (Klimabeauftragter Greenpeace AT | adam.pawloff@greenpeace.org |

TW: @Adam_Pawloff)
● Jasmin Duregger (Klima- und Energieexpertin Greenpeace AT | 30.10. - 14.11.

Glasgow | jasmin.duregger@greenpeace.org | TW: @jasminduregger)
● Lisa Plattner (Klimasprecherin WWF AT | TW: @Lisa_Pltn)
● Isabella Pfoser (UNFCCC-Jugenddelegierte | i.pfoser@climatesaustria.org | TW:

@isabella_pfoser)
● Michael Spiekermann (UNFCCC-Jugenddelegierter |

m.spiekermann@climatesaustria.org | TW: @mi_spiekermann)
● Parents for Future Global (Gruppe Aktivist:innen aus Brasilien, Nigeria, Polen,

DE, GBR | TW: @parents4futureG | siehe Website)
● Johannes Stangl (FFF | Woche 1 Glasgow | TW: @jo_stangl)
● Adrian Hiss (FFF | TW: @AdrianHiss)
● Sonstige, internationale Ansprechpersonen in Glasgow (NGOs)
● Jacob Heinze (Aktivist Hungerstreik der letzten Generation | TW:

@camoranesi_jabo)

Politiker:innen/Delegierte
● Helmut Hojesky (Leiter der Österreichischen Delegation | helmut.hojesky@bmk.gv.at)
● Paula Trepczyk (Climate Change Policy Officer der Britischen Botschaft in Wien |

p.trepczyk@climatesaustria.org | TW: @portraitofpaula)
● Jürgen Czernohorszky (SPÖ-Stadtrat für Klima, Umwelt, Demokratie und Personal

in Wien | TW: @ChairNoHorseKey)
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Journalist:innen
● Nora Laufer (Der Standard | Woche 2 Glasgow | nora.laufer@derstandard.at |TW:

@n_laufer)
● Philip Pramer (Der Standard - Edition Zukunft | Woche 2 Glasgow |

philip.pramer@derstandard.at |TW: @PhilipPramer)
● Günter Pilch (Kleine Zeitung | beide Wochen Glasgow |

guenter.pilch@kleinezeitung.at | TW: @KLZGuePilch)
● Wolfgang Blau (Reuters Institut der Universität Oxford | TW: @wblau)
● Milou Dirkx (Clean Energy Wire Journalism Network | TW: @MilouDirkx | Kontakt f.

Aufnahme in eigene Signalgruppe mit div. Journalist:innen in Glasgow)
● Kerstine Appunn (Clean Energy Wire Korrespondentin f. Deutschland | TW:

@KeAppunn)
● Julian Wettengel (Clean Energy Wire Korrespondent | TW: @J_Wettengel)
● Susanne Götze (Der Spiegel | beide Wochen Glasgow | TW: @susannegoetze)
● Theresa Martus (freie Journalistin und Redakteurin beim HAMBURGER

ABENDBLATT | Woche 2 Glasgow | TW: @themartus)

Journalist:innen des Covering Climate Now Netzwerks
● Mark Hertsgaard (Geschäftsführer CCNow | 5.11. - 14.11. | TW: @markhertsgaard)
● Heather Clancy (Chefredakteurin GreenBiz | 3.11. - 10.11. | heather@greenbiz.com

| TW: @greentechlady)
● Julia Marques (Climate Home News | 1.11. - 7.11. | jm@climatehomenews.com)
● Brian Kahn (Chefredakteur Earther | 4.11. - 12.11. | brian.kahn@earther.com |

TW: @blkahn)

International
● Expert:innen des Climate Social Science Networks
● Ansprechpersonen aus dem Climate Action Network (CAN, Netzwerk aus über 1400

NGOs)
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